
Kupní smlouva č. 218010142/1

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Lesy města Olomouce, a.s.
Sídlo: 779 00 Olomouc 9, Lomená 177/4
Identifika ční číslo: 28633032
Daňové identifikační číslo: CZ28633032
Zastoupená: Ing. Janásek David
Obchodní rejstřík: B 10156 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 21. srpna 2010
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Číslo účtu: 63033811/0100
Telefon/fax/e-mail: 730 166 389

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové 1, Malé náměstí 111, PSČ 502 00 
Identifika ční číslo: 60913827
Daňové identifikační číslo: CZ60913827
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
Číslo účtu: 8010-108132283/0300
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Tejkal František
Telefon/fax/e-mail:  / tejkal@hlds.cz

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Staříč
2. Způsob dodání: Silniční - autodopravce
3. Doba dodání: -01.01.2018 31.03.2018
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: konečný příjemce
6. Místo přejímky: Staříč
7. Způsob přejímky: elektronická
8. Osoba provádějící přejímku:

Nezávislá přejímka s.r.o.
sídlo: Bělohorská  274 / 9, Praha 6 , identifikační číslo: 257 248 35

9. Konečný příjemce:
Číslo KS konečného příjemce: 218014291/00 MM
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o.
Sídlo: 739 43 Staříč, Staříč 544
IČ: CZ26729407
DIČ: 26729407



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ: 300.00
Cena FCO: EXW Ze závodu
Druh Cena Měna MJ

PVJ, SM, III.B/C 1a tl.st.,M3 1 171.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.B/C 1b tl.st.,M3 1 651.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.B/C 2a+ tl.st.,M3 2 208.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.B/C 4a tl.st.,M3 2 136.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.B 4b+ tl.st.,M3 288.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

PVJ, SM, III.C 4b+ tl.st.,M3 288.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

PVJ, SM, III.Kůrovec 1a tl.st.,M3 787.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.Kůrovec 1b tl.st.,M3 1 056.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.Kůrovec 2a+ tl.st.,M3 1 344.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.Kůrovec 4a tl.st.,M3 1 272.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.Kůrovec 4b+ tl.st.,M3 288.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

PVJ, SM, III.D 1a tl.st.,M3 787.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.D 1b tl.st.,M3 1 056.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.D 2a+ tl.st.,M3 1 344.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.D 4a tl.st.,M3 1 272.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, SM, III.D 4b+ tl.st.,M3 288.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

JEHL Neobjednané dříví, M3 240.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

JEHL Neobjednané dříví, Dřevo s kovem, M3 240.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 1a tl.st.,M3 787.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 1b tl.st.,M3 1 056.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 2 tl.st.,M3 1 344.00 Kč M3
I16 4m a 5m

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění



Strana č. 3

Druh Cena Měna MJ

PVJ, JD, III.A/B/C/D 3 tl.st.,M3 1 344.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 4a tl.st.,M3 1 272.00 Kč M3
I16 4m a 5m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 4b+ tl.st.,M3 288.00 Kč M3
I13 3m, 4m, 5m

PVJ, SM, III.B/C 1a tl.st.,M3 1 200.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.B/C 1b tl.st.,M3 1 680.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.B/C 2 tl.st.,M3 2 237.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.B/C 3 tl.st.,M3 2 237.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.B/C 4a tl.st.,M3 2 165.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.Kůrovec 1a tl.st.,M3 816.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.Kůrovec 1b tl.st.,M3 1 085.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.Kůrovec 2a+ tl.st.,M3 1 373.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.Kůrovec 4a tl.st.,M3 1 301.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.D 1a tl.st.,M3 816.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.D 1b tl.st.,M3 1 085.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.D 2a+ tl.st.,M3 1 373.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, SM, III.D 4a tl.st.,M3 1 301.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 1a tl.st.,M3 816.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 1b tl.st.,M3 1 085.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 2 tl.st.,M3 1 373.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 3 tl.st.,M3 1 373.00 Kč M3
I07 3m

PVJ, JD, III.A/B/C/D 4a tl.st.,M3 1 301.00 Kč M3
I07 3m

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění

Janásek
Zvýraznění



Strana č. 4

11. Jakost dříví, provedení a obal:

TECHNICKÉ PODMÍNKY:
Výřezy průmyslové jehličnaté SM v kůře, dle technických podmínek Mayr - Melnhof Holz Paskov s.r.o.

délka: 4 m, 5 m, nadměrek 2 %
čep:   12 cm+ b.k.
STP:   max. 44 cm b.k.

délka: 3 m, nadměrek 2 %
čep:   12 cm+ b.k.
STP:   max. 29 cm b.k.

Požadovaný podíl jednotlivých délek: 3 m (60%), 4 m (0%, jen napadající při manipulaci), 5 m (40%).
V případě nadměrku menšího než 2% budou započteny délky 2,5 m, 3 m, 4 m.
Požadovaný středový průměr za kontrahované období: 22 - 23 cm.
Jedle bude přebírána jako kvalita KH. Hmota napadená dřevokazem bude převzata za cenu kvality D mínus
250Kč/m3.

FAKTURACE A CENA:
1) Cena FCO odvozní místo. 
2) Fakturace bude probíhat dekádně.
3) Kupující a prodávající se dohodli, že kupující na základě výsledků přejímky dříví vystaví faktury - daňové
doklady jménem prodávajícího s jedním výtiskem pro prodávajícího a prodavající prohlašuje, že tyto faktury -
daňové doklady považuje za jím vystavené a doručené kupujícím.

OSTATNÍ PODMÍNKY:
1) V jednotlivé dodávce smí být expedovány různé délkové skupiny. V jedné hráni smí být pouze jedna délka.
2) Dodávka nesmí obsahovat identifikační štítky z umělé hmoty. Tyto musí být před expedicí odstraněny.
3) vzor Dodacího listu je k dispozici na www.prejimky.cz
4) Čas plnění a objem dodávek: rovnoměrně v průběhu čtvrtletí.
Za účelem zrovnoměrnění vykládky budou dojezdy vozidel regulovány prostřednictvím dispečinku, viz.
www.prejimky.cz. Konečný odběratel si vyhrazuje právo, že dodávky, které nebudou avizovány prostřednictvím tzv.
záměru v případě nutnosti nepřijmout. Avizace dodávek na www.prejimky.cz 
Číslo záměru přidělí p. Martin Strbačka (strbacka@hlds.cz, 602 144 093)
5) Při expedici bude prodávající čitelně a úplně vyplňovat dodací list, zejména identifikační údaje dodavatele, číslo
dodavatele, počet kusů a množství a bude za tyto údaje zodpovídat. 
6) Prodávající bere na vědomí, že při hrubém porušení kupní smlouvy nebude hmota přijata. Jako hrubé porušení
kupní smlouvy se považuje:
- dodávka kulatiny s příměsí vlákniny nad 10 %
- dodávka kulatiny s příměsi cizích dřevin
- dodávka kulatiny s velkým obsahem přesílené hmoty (délka 3m - STP 40 cm+,    délka 4 m a 5 m - STP 45 cm+
nad 10% z celkového množství hmoty v dodávce
- dodávka kulatiny, kde jednotlivé hráně na vagoně obsahují dřevo různých       délkových skupin
- dodávka kulatiny kde je hmota znečištěna blátem, kamením apod.
- neplnění měsíčního harmonogramu dodávek
- neplnění týdenního harmonogramu dodávek
- dodávka kulatiny bez záměru, případně bez průvodního lístku
- dodávka dříví, která obsahuje hmotu s kořenovými náběhy

12. Splatnost kupní ceny: dnů od vystavení daňového dokladu21

13. Nedílná součást této KS: Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje
dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.

14. Pro účely vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího smluvní strany sjednávají následující závazné
číselné řady:
Daňové doklady: 1824030001-1824039999, Opravné daňové doklady - dobropisy: 1834020001-1834029999



Strana č. 5

V ...................................... V Hradci Králové
dne .................................... dne: 29.01.2018

Prodávající: Kupující:

................................................................. .........................................................................

Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.Lesy města Olomouce



DOHODA
o elektronickém vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Lesy města Olomouce, a.s.
Sídlo: 779 00 Olomouc 9, Lomená 177/4
Identifika ční číslo: 28633032
Daňové identifikační číslo: CZ28633032
Zastoupená: Ing. Janásek David
Obchodní rejstřík: B 10156 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 21. srpna 2010
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Číslo účtu: 63033811/0100
Telefon/fax/e-mail: 730 166 389

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové 1, Malé náměstí 111, PSČ 502 00 
Identifika ční číslo: 60913827
Daňové identifikační číslo: CZ60913827
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
Číslo účtu: 8010-108132283/0300
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Tejkal František
Telefon/fax/e-mail:  / tejkal@hlds.cz

Smluvní strany této dohody se dohodly, že u dodávek dříví bude kupující na základě výsledků přejímky dříví vystavovat za
prodávajícího elektronicky daňové doklady jménem prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto daňové doklady bude
považovat za jím vystavené a doručené kupujícímu. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve
smyslu obecně platných právních předpisů, ve znění změn a doplňků.

Smluvní strany této dohody se dohodly, že kupující bude uvádět v daňových dokladech údaj o tom, že dodané dříví je
certifikované (např. PEFC, C-o-C) nebo necertifikované.

Pro účely vystavování daňových dokladů smluvní strany sjednají závazné číselné řady v příslušné kupní smlouvě (v roční
kupní smlouvě nebo ve čtvrtletních kupních smlouvách nebo v kupních smlouvách na jednotlivý prodej dříví).

Kupující vyhotoví jednou měsíčně seznam vystavených daňových dokladů za předchozí kalendářní měsíc a zašle jej
prodávajícímu.

Dále se obě smluvní strany dohodly, že daňové doklady budou zasílány na e-mailovou adresu prodávajícího.

V ...................................... V Hradci Králové

dne .................................... dne: 29.01.2018

Prodávající: Kupující:




